
a) Le kete zotes tc plote per te vepruar; 

b) te jete ne ku .hte shendctesore qe e Iejojne re kryeje detyren; 

Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionale nc ofruesit e AFP-se duhet te 
permbushe k' to kritere: 

1. Kriteret e ergjithshme: 

- Kriteret e pcrgjithshme dhe kriterct e posa-;me 

enes te praktikes profesionale ne drejtirnin SHMT - 2 (dy) mesues. 
enes te praktikes profesionale ne drejtimin Elektroteknike - 3 (dy) mesues. 
eneste praktikes profesionale ne drejtimin Terrnohidraulike - 1 (nje) mesues. 

Ofruesi publik I AFP-Se,ShkoIJa profesionale "Beqir Cela", ju njofton krijimin e vendit te 
lire per pozici tin: 

Ne zbatim te Ii r· it nr. 15/20 L 9, "Per nxitjen e punesimit"; te ligj it nr. 15/2017, "Per arsimin 
dhe formimin rofesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit te Keshillit te Ministrave 
nr. 554, date 3 .. 7.2019, "Per krijimin, menyren e organizirnit dhe te funksionimit te 
Agjencise Kot betare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezimit m. 14, date 27.05.2021,I 
ndryshuar "Pe· menyren e organizimit dhe veprimtarisc se institucioneve te arsimit dhe 
formimit profe .ional.si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore.perberjes se njesise 
se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar 
profesional te ersonelit". 

Drejtuar: D lEJTORJSit JURIDIKE DHE BURJ MEVE NJEREZORE 

D E.JTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

A '.JENCISE KOMBET ARE TE PUNESIM IT DHE AFTESIVE 

Lenda: joftirn levizje paralele 

Nr.2 ~8 prot Date21/~2024 

MINISTRIA EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA PROFESIONALE "BEQIR ~ELA" DURRES 

Rll'PU8l1KA E SlfQIPERISE 



a) letermotivi in per pozicionin; 

b) jeteshkrimi (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 

c) karten e ide titetit; 
d) diplornen; 

e) Ii brezen e p mes; 
f) cdo dokurne tacion tjeter qe vertcton kualilikimet, trajnimct apo te tjera te permendura ne 
CV; 
g) ccrtifikate o se deshmi per nivelin e njohurive ne tcknologjine e informacionit; 

h) vertetim tc I jendjes shendetesorc; 

i) vertetim te jendjes gjyqesore; 

j) vertetirn ng punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi; 

k) te pakten nj ·. rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem . 

../ Te gjlt a dokumentet duhet tejene origjinale ose kopje te noterizuara ti! tyre . 

../ Daku, ntet ne gjuhen e huaj duhet le jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe 
noteriz taro. 

Dokumentet e tplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesitpublik le AFP-se. brenda 
dates '. O' . · "y 

Dosja e aplikii it, e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te p ·rfshije: 

B - Dokumen ct e aplikimit 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e infonnacionit. 

2. Kritcre te sacme per personelin mcsimdhenes tc praktikes profesionale ne ofruesir 
e AFP-se, qe frojne arsim profesional: 

a) te kete te. pa ten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
kualifikimin/k ialifikimet profesionale te ofrucsit te AfP-se, per te cilin/cilat po aplikon; 

b) te kete te ke e te paktcn 3 (tre) vjet pervoje punc ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

c) te mos jete i denuar me vendim te formes sc prere per kryerjen e veprave penale; 

d) tc mos kete idaj tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar; 

e) te demonstr ~e vlera te larta tc etikes. sjclljes dhe kornunikimit; 

t) te demonstr je aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 


	image_002(8).pdf (p.2)

